
Tables de mortalité - Canada, provinces et territories, 2000 à 2002                                                                             

Âge x lx dx px qx cv(qx) Lx Tx ex cv(ex)

0 an 100000 467 0.99533 0.00467 2.1 99589 8203072 82.03 0.04
1 an 99533 35 0.99965 0.00035 7.5 99514 8103483 81.41 0.04
2 ans 99498 20 0.99980 0.00020 9.8 99486 8003969 80.44 0.04
3 ans 99478 15 0.99985 0.00015 11.2 99471 7904483 79.46 0.04
4 ans 99463 12 0.99988 0.00012 12.1 99456 7805012 78.47 0.04

5 ans 99451 10 0.99990 0.00010 18.7 99445 7705556 77.48 0.04
6 ans 99441 9 0.99992 0.00008 25.9 99437 7606111 76.49 0.04
7 ans 99432 7 0.99993 0.00007 26.6 99429 7506674 75.50 0.04
8 ans 99425 7 0.99993 0.00007 25.1 99421 7407245 74.50 0.04
9 ans 99418 7 0.99993 0.00007 23.0 99415 7307824 73.51 0.04

10 ans 99411 9 0.99991 0.00009 21.2 99407 7208409 72.51 0.04
11 ans 99402 8 0.99991 0.00009 20.2 99398 7109002 71.52 0.04
12 ans 99394 13 0.99987 0.00013 19.8 99387 7009604 70.52 0.04
13 ans 99381 15 0.99984 0.00016 15.1 99374 6910217 69.53 0.04
14 ans 99366 20 0.99980 0.00020 12.1 99356 6810843 68.54 0.04

15 ans 99346 24 0.99976 0.00024 12.0 99333 6711487 67.56 0.04
16 ans 99322 28 0.99972 0.00028 12.7 99308 6612154 66.57 0.05
17 ans 99294 31 0.99969 0.00031 12.5 99278 6512846 65.59 0.05
18 ans 99263 33 0.99967 0.00033 11.0 99246 6413568 64.61 0.05
19 ans 99230 33 0.99966 0.00034 9.6 99214 6314322 63.63 0.05

20 ans 99197 34 0.99966 0.00034 9.7 99180 6215108 62.65 0.05
21 ans 99163 33 0.99966 0.00034 11.2 99146 6115928 61.68 0.05
22 ans 99130 33 0.99966 0.00034 12.0 99114 6016782 60.70 0.05
23 ans 99097 33 0.99967 0.00033 11.2 99080 5917668 59.72 0.05
24 ans 99064 33 0.99967 0.00033 10.0 99047 5818588 58.74 0.05

25 ans 99031 32 0.99967 0.00033 10.2 99015 5719541 57.76 0.05
26 ans 98999 33 0.99967 0.00033 11.5 98982 5620526 56.77 0.05
27 ans 98966 33 0.99967 0.00033 12.1 98950 5521544 55.79 0.05
28 ans 98933 34 0.99965 0.00035 10.9 98916 5422594 54.81 0.05
29 ans 98899 36 0.99963 0.00037 9.4 98881 5323678 53.83 0.05

30 ans 98863 39 0.99961 0.00039 9.3 98843 5224797 52.85 0.06
31 ans 98824 42 0.99958 0.00042 10.0 98803 5125954 51.87 0.06
32 ans 98782 45 0.99954 0.00046 9.9 98760 5027151 50.89 0.06
33 ans 98737 50 0.99950 0.00050 8.5 98711 4928391 49.91 0.06
34 ans 98687 54 0.99945 0.00055 7.1 98660 4829680 48.94 0.06

35 ans 98633 60 0.99939 0.00061 6.9 98603 4731020 47.97 0.06
36 ans 98573 66 0.99933 0.00067 7.3 98539 4632417 46.99 0.06
37 ans 98507 72 0.99927 0.00073 7.2 98471 4533878 46.03 0.06
38 ans 98435 78 0.99921 0.00079 6.2 98397 4435407 45.06 0.06
39 ans 98357 83 0.99915 0.00085 5.4 98315 4337010 44.09 0.07

Tableau 2b  Table de mortalité complète, Canada, 2000 à 2002 : femmes
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40 ans 98274 91 0.99908 0.00092 5.5 98229 4238695 43.13 0.07
41 ans 98183 97 0.99901 0.00099 5.9 98134 4140466 42.17 0.07
42 ans 98086 107 0.99891 0.00109 5.9 98033 4042332 41.21 0.07
43 ans 97979 117 0.99880 0.00120 5.0 97920 3944299 40.26 0.07
44 ans 97862 129 0.99868 0.00132 4.4 97797 3846379 39.30 0.07

45 ans 97733 142 0.99855 0.00145 4.5 97662 3748582 38.36 0.07
46 ans 97591 156 0.99840 0.00160 5.0 97513 3650920 37.41 0.08
47 ans 97435 171 0.99824 0.00176 4.9 97350 3553407 36.47 0.08
48 ans 97264 187 0.99807 0.00193 4.2 97170 3456057 35.53 0.08
49 ans 97077 204 0.99790 0.00210 3.7 96975 3358887 34.60 0.08

50 ans 96873 222 0.99771 0.00229 3.8 96761 3261912 33.67 0.08
51 ans 96651 243 0.99749 0.00251 4.2 96530 3165151 32.75 0.08
52 ans 96408 266 0.99724 0.00276 4.1 96275 3068621 31.83 0.09
53 ans 96142 293 0.99695 0.00305 3.5 95996 2972346 30.92 0.09
54 ans 95849 323 0.99663 0.00337 3.2 95687 2876350 30.01 0.09

55 ans 95526 355 0.99628 0.00372 3.4 95349 2780663 29.11 0.09
56 ans 95171 390 0.99590 0.00410 3.7 94976 2685314 28.22 0.10
57 ans 94781 427 0.99549 0.00451 3.7 94568 2590338 27.33 0.10
58 ans 94354 466 0.99506 0.00494 3.2 94121 2495770 26.45 0.10
59 ans 93888 505 0.99462 0.00538 2.8 93636 2401649 25.58 0.10

60 ans 93383 548 0.99413 0.00587 3.0 93109 2308013 24.72 0.11
61 ans 92835 595 0.99359 0.00641 3.3 92538 2214904 23.86 0.11
62 ans 92240 649 0.99296 0.00704 3.3 91915 2122366 23.01 0.11
63 ans 91591 709 0.99226 0.00774 2.8 91236 2030451 22.17 0.11
64 ans 90882 772 0.99150 0.00850 2.4 90496 1939215 21.34 0.12

65 ans 90110 841 0.99067 0.00933 2.5 89689 1848719 20.52 0.12
66 ans 89269 915 0.98975 0.01026 2.8 88812 1759030 19.70 0.13
67 ans 88354 999 0.98869 0.01131 2.7 87854 1670218 18.90 0.13
68 ans 87355 1086 0.98757 0.01243 2.3 86812 1582364 18.11 0.13
69 ans 86269 1175 0.98638 0.01362 2.0 85682 1495552 17.34 0.14

70 ans 85094 1271 0.98507 0.01493 2.1 84458 1409870 16.57 0.14
71 ans 83823 1378 0.98355 0.01645 2.3 83134 1325412 15.81 0.15
72 ans 82445 1503 0.98177 0.01823 2.2 81694 1242278 15.07 0.15
73 ans 80942 1635 0.97981 0.02019 1.9 80124 1160584 14.34 0.16
74 ans 79307 1768 0.97770 0.02230 1.6 78423 1080460 13.62 0.16

75 ans 77539 1913 0.97533 0.02467 1.7 76582 1002037 12.92 0.17
76 ans 75626 2074 0.97258 0.02742 1.9 74589 925455 12.24 0.18
77 ans 73552 2255 0.96934 0.03066 1.8 72425 850866 11.57 0.19
78 ans 71297 2441 0.96576 0.03424 1.5 70076 778441 10.92 0.20
79 ans 68856 2621 0.96193 0.03807 1.4 67546 708365 10.29 0.21
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80 ans 66235 2809 0.95760 0.04240 1.6 64830 640819 9.67 0.23
81 ans 63426 3011 0.95252 0.04748 1.7 61920 575989 9.08 0.24
82 ans 60415 3235 0.94646 0.05354 1.6 58798 514069 8.51 0.26
83 ans 57180 3470 0.93932 0.06068 1.4 55445 455271 7.96 0.27
84 ans 53710 3691 0.93128 0.06872 1.3 51865 399826 7.44 0.29

85 ans 50019 3879 0.92245 0.07755 1.4 48080 347961 6.96 0.32
86 ans 46140 4015 0.91297 0.08703 1.6 44132 299881 6.50 0.35
87 ans 42125 4088 0.90296 0.09704 1.5 40081 255749 6.07 0.38
88 ans 38037 4095 0.89233 0.10767 1.3 35990 215668 5.67 0.41
89 ans 33942 4039 0.88101 0.11899 1.4 31922 179678 5.29 0.46

90 ans 29903 3914 0.86912 0.13088 1.7 27946 147756 4.94 0.52
91 ans 25989 3722 0.85678 0.14322 1.9 24128 119810 4.61 0.57
92 ans 22267 3471 0.84412 0.15588 1.8 20532 95682 4.30 0.63
93 ans 18796 3212 0.82913 0.17087 1.8 17190 75150 4.00 0.71
94 ans 15584 2911 0.81320 0.18680 2.0 14129 57960 3.72 0.81

95 ans 12673 2582 0.79624 0.20376 2.1 11382 43831 3.46 0.94
96 ans 10091 2238 0.77823 0.22177 2.4 8972 32449 3.22 1.10
97 ans 7853 1891 0.75917 0.24083 2.6 6908 23477 2.99 1.30
98 ans 5962 1556 0.73906 0.26094 3.0 5184 16569 2.78 1.55
99 ans 4406 1243 0.71791 0.28209 3.4 3784 11385 2.58 1.87

100 ans 3163 962 0.69575 0.30425 3.9 2682 7601 2.40 2.30
101 ans 2201 721 0.67260 0.32740 4.7 1841 4919 2.23 2.90
102 ans 1480 520 0.64849 0.35151 5.5 1220 3078 2.08 3.66
103 ans 960 361 0.62349 0.37651 6.9 779 1858 1.94 4.75
104 ans 599 241 0.59763 0.40237 8.3 478 1079 1.80 6.19

105 ans 358 154 0.57098 0.42902 11.1 281 601 1.68 8.40
106 ans 204 93 0.54362 0.45638 14.4 158 320 1.57 11.31
107 ans 111 54 0.51561 0.48439 17.6 84 162 1.46 15.35
108 ans 57 29 0.48704 0.51296 26.4 43 78 1.36 22.55
109 ans 28 15 0.45800 0.54200 37.1 20 35 1.27 31.18

Nota : Les indices ayant un coefficient de variation (cv) supérieur à 33,3 % doivent être interprétés avec prudence.
F  trop peu fiable pour être publié (indique un cv d'au moins 100,0 %).
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